DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 505

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRET O 56 /2 02 3

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares no Orçamento de 2023 e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a  Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 809/2022 de 17 de novembro de 2022.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de  2023, créditos adicionais

suplementares, no valor de R$ 54.665,01 (cinquenta e quatro mil, seicentos e s essenta e cinco reais e  um centavos) para
cobertura das despesas abaixo relacionadas .
Suplementar
Códigos Descrição Valor
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.304.0030.2081 PROVIGIA - Vigilância Sanitária
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
4780 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4785 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00
10.303.0015.2082 IOF custeio farmácia
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5310 00495-Atenção Básica 2.727,16
10.304.0030.2052 PROGRAMA VIGIASUS
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3110 00497-Vigilância em Saúde 1.937,85
10.301.0015.2051 Atividades do Departamento de Saúde
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
3020 00500-Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria

203-GM, de 2007
10.000,00

SUBTOTAL 34.665,01
09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 GABINETE DO DIR. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0011.2063 Atividades do Departamento de Assistência Social
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3610 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

SUBTOTAL 20.000,00
TOTAL 54.665,01

                                       Art. 2º - Para cobertura  do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte
Fonte Descrição Valor
00000 Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00
00394 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 20.000,00
00495 Atenção Básica 2.727,16
00497 Vigilância em Saúde 1.937,85
00500 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007 10.000,00

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 22:08:58

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 505

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

TOTAL 54.665,01

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 15 de março de 2023.

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Munic ipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 22:08:58

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 505

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 com abertura em 15/02/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, OS QUAIS

SERÃO REPASSADOS PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA

DECORRENTE DA MORTE DE ALGUM FAMILIAR AVALIADOS CONFORME CRITÉRIOS DE

CONCESSÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - AUXILIO FUNERAL NO CENTRO DE REFERENCIA DE

ASSITENCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

FUNERARIA BOM JESUS DE
IVAIPORA LTDA

R$ 85.190,00 ( Oitenta e cinco mil
cento e noventa reais)

Mediante a apresentação de documento
fiscal correspondente aos itens
entregues.

FUNERARIA NACIONAL
EIRELI

R$ 2.000,00 (Dois mil reais) Mediante a apresentação de documento
fiscal correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 87.190,00 (Oitenta e sete mil cento e noventa reais).

Arapuã - PR, 15 de março de 2023.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 22:08:58

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 505

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023 com abertura em 08/03/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES E

INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND INFANTIS COMPLETOS DESTINADO PARA ESCOLAS MUNICIPAIS

E CMEI DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR Conforme seguem:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

TR COMÉRCIO DE
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA

R$ 119.250,00 (Cento e dezenove
mil e duzentos e cinquenta reais)

Mediante a apresentação de documento
fiscal correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 119.250,00 (Cento e dezenove mil e duzentos e cinquenta reais).

Arapuã - PR, 15 de março de 2023.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 22:08:58

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 505

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO PRESENCIAL 09/2023 com abertura em 14/02/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE AUTO ELÉTRICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES

A FROTA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. Conforme seguem:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

DANIEL CAMPOS DE
FREITAS 06199408918

R$ 303.535,50 (Trezentos e três mil
e quinhentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos)

Mediante a apresentação de documento
fiscal correspondente aos itens
entregues.

EDUARDO GABRIEL LARA
DOS SANTOS-MEI
11882561902

R$ 188.599,00 (Cento e oitenta e
oito mil e quinhentos e noventa e
nove reais)

Mediante a apresentação de documento
fiscal correspondente aos itens
entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 492.134,50 (Quatrocentos e noventa e dois mil e cento e trinta e quatro
reais e cinquenta centavos)

Arapuã - PR, 15 de março de 2023.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2023 às 22:08:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T22:08:58-0300